
                                  2021（令和３）年 1 月 19 日 

各校園長様 

各関係者様 

                              大阪市小学校教育研究会英語部部長                              

大阪市立福島小学校  

                                       校長 臼井 淳 

2020（令和２）年度 大阪市教育委員会「がんばる先生支援事業」 

第 36 回 大阪市小学校教育研究会 英語部 総合研究発表会について 

 

  寒冷の候、貴台におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃より、本研究部の研究活

動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  標題にあります、第 36 回大阪市小学校教育研究会 英語部総合研究発表会についてですが、大阪府

のレッドステージが発令された場合、研究発表会についてはこれまでのように、先生方にお集まりいた

だいて研究発表会を実施しないという大阪市小学校教育研究会の方針に則り、大阪市立福島小学校の

校内研究会として、2 月 5 日に実施をいたします。 

  なお、当日の研究授業（2 年・4 年・5 年）・研究発表・記念講演会につきましては、録画での発表と

させていただきます。後日、授業用パソコンの W ドライブに掲載（期間を区切って）をさせていただ

きます。また、研究紀要と当日の指導案につきましては、各小学校に逓送にて発送をさせていただきま

す。 

  実際の授業を観ていただけないのは残念ではありますが、コロナ禍のため、ご理解を賜りますよう

にお願いをいたします。 

  今後とも、大阪市小学校教育研究会 英語部の研究活動に、ご理解とご協力を賜りますように、お願

いをいたします。 

 


